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Chór „Medici Cantantes” Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 
został założony w październiku 2000 roku przez Agnieszkę Franków-
Żelazny. Od października 2012 roku asystentem dyrygenta jest Magda-
lena Lipska. 

Od pierwszego roku działalności Chór godnie reprezentuje Uniwer-
sytet Medyczny zarówno w kraju, jak i za granicą wielokrotnie zyskując 
miano „śpiewający medycy”. Od tego powstała nazwa chóru – „Medici 
Cantantes”. Wyjazdy na konkursy i festiwale chóralne przyniosły wiele  
prestiżowych nagród oraz pozwoliły zwiedzić mnóstwo pięknych miejsc, 
takich jak: Słowacja, Grecja, Wielka Brytania, Irlandia, Hiszpania, Fran-
cja, Węgry, Litwa, Łotwa, Estonia, Finlandia, Czechy, Hiszpania, Włochy 
i Turcja.

W ciągu 13 lat Zespół nagrał 5 płyt: Musica Sacra, Musica Profana, 
Za Gwiazdą, Z chórem po świecie i Misterium.

Zespół dla jego członków to dużo więcej niż dwie lub trzy próby 
w tygodniu. Trudno w słowach odzwierciedlić fragment życia wielu osób, 
które spotykają się, aby wspólnie tworzyć rzeczy niezwykłe. To tutaj za-
wiązują się przyjaźnie, a czasem miłości. Dla niektórych jest to sposób na 
oderwanie się od codzienności życia, a dla innych dopełnienie jego pięk-
na. Członkowie chóru wytrwale pracują, aby podczas koncertów wspólnie 
przeżywać chwile, dające siłę do dalszej pracy.

Kierownik artystyczny i Dyrygent:  Agnieszka Franków-Żelazny

Chór 
„Medici Cantantes” 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 Jan Maklakiewicz  
Kołysanka

Nils Lindberg  
Shall I compare thee to a summer’s day

Frederick Bridge 
#e Goslings

Kazimierz Serocki (opr.) 
Sobótkowe Śpiewki (III, IV, V)

r e pe r t u a r :

Agnieszka FRANKÓW-ŻELAZNY 
– jest absolwentką Akademii Muzycznej 
we Wrocławiu, gdzie ukończyła Wydział 
Edukacji Muzycznej oraz Wydział Wokal-
ny. Swoje umiejętności doskonaliła na Po-
dyplomowych Studiach Chórmistrzowskich 
w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. 
Ukończyła ponadto biologię na Uniwersyte-
cie Wrocławskim. Swoją przygodę z chóra-
listyką rozpoczęła jako chórzystka w Chórze 
Mieszanym Liceum Ogólnokształcącego 
w Głubczycach. 

W 1999 roku założyła chór Con Amore przy Zespole Szkół Nr 1 we 
Wrocławiu, a w roku 2000 z jej inicjatywy powstał Chór Uniwersytetu Me-
dycznego we Wrocławiu. Od czerwca 2006 roku jest dyrektorem artystycz-
nym Chóru Filharmonii Wrocławskiej a od 2013 Polskiego Narodowego 
Chóru Młodzieżowego. W okresie od stycznia do lipca 2013 sprawowała 
opiekę artystyczną nad Chórem Polskiego Radia reaktywując go i dopro-
wadzając do bardzo dobrego poziomu artystycznego.W czerwcu 2013 
roku otrzymała nominację Prezydenta Wrocławia na stanowisko Kuratora 
Wrocław - Europejska Stolica Kultury 2016 w dziedzinie „Muzyka”. Obok 
działalności artystycznej ważne miejsce w pracy Agnieszki Franków-Że-
lazny zajmuje działalność dydaktyczna. Posiada stopień naukowy dokto-
ra sztuki. Obecnie pracuje na stanowisku adiunkta na Wydziale Edukacji 
Muzycznej, Chóralistyki i Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu, prowadząc klasę dyrygowania oraz kierując Chórem im. Sta-
nisława Krukowskiego. Ma za sobą udział w wielu kursach i seminariach 
dyrygenckich. Często zapraszana jest jako konsultant wokalny do prowa-
dzenia warsztatów dla chórmistrzów oraz zespołów chóralnych. 


